Art.20°)  A los fines de distinguir las distintas  modalidades de 
contrataciones  se establece  una UNIDAD ECONÓMICA   referida al 
monto  de ellas expresada en pesos ($), identificada  como una  UNIDAD 
ECONÓMICA I  cuyo valor se fijará a través de las futuras Ordenanzas de 
Presupuesto y que será de $ 972 (Pesos NOVECIENTOS SETENTA Y 
DOS) para el ejercicio presupuestario 2019. 
Asimismo por Decreto  del  Departamento Ejecutivo Municipal, serán  
oportunamente reglamentadas  las contrataciones  denominadas como: 
Concurso Abreviado Excepcional (C.A.E.) para compras comprendidas  
entre la Unidad Económica I y Unidad Económica 20;